Ata nº 3/2023 - Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.
[bookmark: a1][bookmark: _Hlk125735944]Aos dezessete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, as vereadoras Priscila Tramontini Spacil, Jane Elizete Ferreira Martins da Silva e Cleres Maria Cavalheiro Revelante, membros da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, analisaram e emitiram pareceres aos seguintes Projetos: Projeto de Lei do Legislativo nº 1, de 08 de fevereiro de 2023 – Dispõe sobre o reajuste de salários e vencimentos dos servidores da Câmara Municipal de Salto do Jacuí; Projeto de Lei do Legislativo nº 2, de 08 de fevereiro de 2023 – Dispõe sobre o reajuste de vale refeição aos servidores efetivos do Poder Legislativo Municipal; Projeto de Lei do Legislativo nº 3, de 08 de fevereiro de 2023 – Altera o art. 5º da Lei Municipal nº 2363, de 14 de março de 2018, que regulamenta e fixa valores a serem pagos a título de diárias aos vereadores e servidores da Câmara Municipal de Vereadores de Salto do Jacuí; e Projeto de Resolução nº 2, de 16 de fevereiro de 2023 – Dispõe sobre a filiação da Câmara Municipal de Vereadores de Salto do Jacuí - RS à União dos Vereadores do Rio Grande do Sul – UVERGS, autoriza a contribuição e dá outras providências. Após análise, a Comissão decidiu emitir parecer favorável. Nada mais havendo a se tratar, foram encerrados os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e assinada por quem de direito: